[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2013г. № 2645-нп
О внесении изменений в Ведомственную целевую

программу
С целью перераспределения денежных средств, руководствуясь ст. 16.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 43, 44 Устава Мысковского городского округа:

1. Внести в Ведомственную целевую программу «Повышение уровня социальной защиты населения Мысковского городского округа на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Мысковского городского округа от 11.02.2013г № 7-н, изменения согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (И.В. Носов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

3. Данное постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2013 г.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике С.М. Дудкину.
Глава Мысковского
городского округа
Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации
Мысковского городского
округа от 30.12.2013 г. № 2645-нп

1. в приложении 1 в подпрограмме I «Социальная поддержка населения Мысковского городского округа» раздел 1 «Социальная поддержка семей с несовершеннолетними детьми и детьми инвалидами» изложить в следующей редакции:

«
	Раздел 1.  Социальная поддержка семей с несовершеннолетними детьми и детьми инвалидами

	№

п/п
	 Цели, задачи

	Мероприятия
	Сумма

тыс. руб.

2012г
	Сумма

тыс. руб.

2013г
	Сумма

тыс. руб.

2014г
	Сумма

тыс. руб.

2015г
	Исполнитель
	Срок реализации

	1.1.
	Социально-экономическая поддержка семей с несовершеннолетними детьми,

оказавшихся в трудной  жизненной ситуации

	1.1.1.
	Повышение уровня жизни семей с несовершеннолетними детьми и детьми – инвалидами

	Оказание материальной

помощи,  (денежная,

натуральная помощь, транспортные расходы,

оплата мед. услуг при сопровождении

детей  и др.)
	880,0

	533,0
	374,0
	374,0
	ЦСО
	2013-

2015 г.г.

	1.1.2.
	Реабилитация  детей с ограниченными возможностями здоровья
	Предоставление  путевок в Центры реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями (курс лечения не более 12 дней)
	700,0
	350,0
	350,0
	350,0

	ЦСО
	2013-

2015 г.г.

	1.2.
	  Социальная поддержка отдельных категорий семей   с несовершеннолетними детьми

	1.2.1.
	Профилактика социального сиротства и укрепления института семьи

	- ежемесячная компенсация на оплату жилья, коммунальных услуг и твердого топлива в размере      50 % оплаты жилья и коммунальных услуг. (Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей и опекуны, совместно с ними проживающие)

	458,9
	480,0
	480,0
	480,0
	УСЗН
	2013-

    2015 г.г.

	1.2.2.
	Профилактика социального сиротства и укрепления института семьи
	- ежемесячная компенсация на оплату  коммунальных услуг и твердого топлива в размере 50 % оплаты коммунальных услуг.

(приемные семьи)
	455,1
	485,0
	485,0
	485,0
	УСЗН
	2013-

2015 г.г.

	1.2.3.
	Профилактика социального сиротства и укрепления института семьи
	- ежемесячная компенсация на оплату  коммунальных услуг и твердого топлива в размере 50 % оплаты коммунальных услуг

(малоимущие одинокие матери)
	608,2
	640,0
	640,0
	640,0
	УСЗН

	2013-

   2015 г.г.

	1.2.4.
	Преодоление информационного барьера

	Информационное и методическое обеспечение

(оформление стенда,

плакатов и буклетов для граждан)
	11,0
	5,0
	5,0
	5,0
	УСЗН

	2013-

   2015 г.г.

	                            ВСЕГО:
	3113,2
	2493,0
	2324,0
	2324,0

»
2. в приложении 1 в подпрограмме I «Социальная поддержка населения Мысковского городского округа» раздел 6 «Прочие расходы» изложить в следующей редакции:
«
	Раздел 6.  Прочие расходы

	  №

п/п
	 Цели, задачи

	Мероприятия
	Сумма тыс. руб.

2012г.
	Сумма

тыс. руб.

2013г.
	Сумма тыс. руб.

2014г.
	Сумма

 тыс. руб.

2015г.
	Исполнитель
	Срок

реализации

	6.1.
	Создание условий для социально – культурной адаптации семей с несовершеннолетними детьми, граждан пожилого возраста, трудоспособного населения, инвалидов
	Расходы,

 связанные

с приобретением

 подарков, конфет,

 цветов,

возложением

 венков и др.
	120,0
	40,0
	40,0
	 40,0
	ЦСО

	2013-

2015 г.г.

	6.2.
	Создание условий для социально – культурной адаптации семей с несовершеннолетними детьми, граждан пожилого возраста, трудоспособного населения, инвалидов
	 Реализация муниципальных и областных акций (расходы на горюче – смазочные материалы и содержание автотранспорта)
	80,0
	   -
	    -
	     -

	ЦСО
	2013-

2015 г.г.

	6.3.
	 Улучшение качества  жизни семей с детьми – инвалидами, граждан пожилого возраста, инвалидов 1 и 2 группы
	Расходы, связанные с возмещением затрат на приобретение горюче – смазочных материалов для «Социального такси»
	110,0
	110,0
	50,0
	50,0
	ЦСО
	2013-

2015 г.г.

	6.4.
	 Развитие информационного пространства
	Расходы, связанные с оплатой за освещение информации о проводимой работе учреждений социальной защиты населения в СМИ
	10,0
	-
	-
	-
	ЦСО
	2013-

2015 г.г.

	6.5.
	  Повышение безопасности семей с детьми – инвалидами, граждан пожилого возраста, инвалидов 1 и 2 группы
	Расходы, связанные с приобретением  обогревательных приборов для первоочередного оказания помощи в случае аварийного отключения тепла
	20,0
	       -
	-
	-
	        ЦСО
	2013-

2015 г.г.

	6.6.
	Повышение уровня жизни граждан пожилого возраста, инвалиды,

семьи с детьми, трудоспособное население, пострадавшее  вследствие опасного метеорологического явления
	Оказание  материальной помощи  на ликвидацию последствий стихийного бедствия (ремонт жилья, автомобилей)
	    780,0
	 -
	-
	-
	ЦСО
	2013-

2015 г.г.

	6.7.
	Повышение уровня жизни семей с несовершеннолетними детьми, граждан пожилого возраста, трудоспособного населения
	В целях повышения уровня качества предоставляемых социальных услуг: расходы, связанные с оплатой поставки и разгрузки твердого топлива на склад; хранению и отпуску гуманитарного топлива со склада и доставка благотворительного угля к адресату
	891,0

-
	-

750,0
	      -

150,0
	   -

150,0
	 МУП «Жизнеобеспечение и благоустройство города»

ЦСО
	2013-

2015 г.г.

	6.8.
	Создание условий для улучшения качества жизни
	Транспортные расходы, связанные с доставкой отдельных категорий населения, в т.ч. детей
	-
	41,3
	-
	-
	ЦСО
	2013-

2015 г.г.

	6.9.
	Повышение уровня жизни граждан пожилого возраста, инвалидов,

семей с детьми
	Оказание  материальной помощи  на оплату страхового взноса по страхованию жилья и имущества
	-
	150,0
	-
	-
	ЦСО

	2013-

2015 г.г.

	       Всего:
	2011,0
	1091,3
	240,0
	240,0

»
3. в приложении 1 в подпрограмме I «Социальная поддержка населения Мысковского городского округа» раздел 8 «Проведение мероприятий к социально-значимым датам» изложить в следующей редакции:

«
	Раздел 8.  Проведение мероприятий к социально-значимым датам

	№
	 Цели, задачи

	Мероприятия
	Сумма

тыс.
руб.

2012г.
	Сумма

тыс.
руб.

2013 г.
	Сумма

тыс.
руб.

2014 г.
	Сумма

тыс.
руб.

2015 г.
	Исполнитель
	Срок реализации

	8.1.
	Создание условий для социально – культурной адаптации категории граждан, состоящих на обслуживании в МКУ ЦСО

(2013-2015гг.    детей ликвидаторов аварий и детей  погибших (умерших ветеранов, инвалидов боевых действий)
	Организация и проведение

 памятных, праздничных мероприятий:
-День защитника Отечества
	6,0

	-
	-
	-
	ЦСО
	2013-

2015 г.г.

	8.2.

	- Международный женский день
	20,0
	-
	-
	-
	ЦСО
	2013-            2015 г.г.

	8.3.

	- День Победы

	25,0
	3,0
	10,0
	10,0
	ЦСО
	2013-            2015 г.г.

	8.4.

	- День семьи
	20,0
	-
	-
	-
	ЦСО

	2013-            2015 г.г.

	8.5.

	- День защиты детей
	20,0
	-
	-
	-
	ЦСО

	2013-            2015 г.г.

	8.6.

	- День знаний (приобретение школьных принадлежностей и учебников)
	250,0
	-
	 160,0
	     160,0
	ЦСО
	2013-            2015 г.г.

	8.7.

	-Международный день глухонемых
	6,0
	-
	-
	-
	ЦСО
	2013-            2015 г.г.

	8.8.

	- День пожилого человека
	135,0
	20,0
	-
	-
	ЦСО
	2013-            2015 г.г.

	8.9.

	- День белой трости
	6,0
	-
	-
	-
	ЦСО
	2013-            2015 г.г.

	8.10.

	- День матери
	50,0
	-
	-
	-
	ЦСО
	2013-            2015 г.г.

	8.11.

	- День инвалида
	40,0
	10,0
	20,0
	20,0
	ЦСО
	2013-            2015 г.г.

	8.12.

	- Новогодние праздники
	245,0
	100,0
	160,0
	160,0
	ЦСО
	2013-            2015 г.г.

	                  Всего:
	823,0
	133,0
	380,0
	380,0

».
4. в приложении 1 в подпрограмме I «Социальная поддержка населения Мысковского городского округа» раздел «Сводные данные по подпрограмме «Социальная поддержка населения Мысковского городского округа» изложить в следующей редакции
«
	Сводные данные по подпрограмме «Социальная поддержка населения Мысковского городского округа»

	№

	 Разделы

программы
	2012 год
	          2013 год

	              2014 год
	               2015 год

	УСЗН
	ЦСО
	МУП

«Жизнеобеспечение и благоустройство города»
	УСЗН
	ЦСО
	-
	УСЗН
	ЦСО
	-
	УСЗН
	ЦСО
	-

	1.
	Социальная поддержка

 семей с несовершеннолетними детьми и

 детьми

инвалидами
	1533,2
	1580,0

	1610,0
	883,0

	1600,0
	740,0

	1600,0
	740,0

	2.
	Социальная поддержка ветеранов ВОВ, бывших военнослужащих (в том числе членов их семей), граждан пожилого возраста
	-
	913,3

	-
	282,0

	-
	388,0

	-
	388,0

	3.
	Социальная поддержка инвалидов и социальная интеграция инвалидов  в общество
	-
	600,4

	-
	431,0

	-
	431,0

	-
	431,0

	4.
	Социальная поддержка граждан трудоспособного возраста, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	385,0

	-
	190,0

	-
	190,0

	-
	190,0

	5.
	Выплата муниципальных пособий и компенсаций
	922,9
	611,0

	651,0
	130,0

	911,0
	570,0

	911,0
	570,0

	6.
	Прочие расходы
	-
	1120,0
	891,0
	-
	1091,3
	-
	-
	240,0
	-
	-
	240,0
	-

	7.
	Социальная поддержка граждан, нуждающихся во временном стационарном обслуживании

	-
	659,0

	-
	374,0

	-
	300,0

	-
	300,0

	8.
	Проведение мероприятий к социально – значимым датам
	-
	823,0

	-
	133,0

	-
	380,0

	-
	380,0

	2456,1
	6691,7
	891,0
	2261,0
	3514,3
	-
	2511,0
	3223,0
	-
	2511,0
	3223,0
	-

	ИТОГО  по подпрограмме
	10038,8
	5775,3
	5734,0
	5734,0

Заместитель главы Мысковского городского округа

 по национальной политике                                                                                                                                     С.М. Дудкина